„ Primo , quod feria tertia post dominicam Cantate , nec non in crastino beati Remigii , dum Synodus celebratur , per totam Synodum ambo Magistri fabrice sedebunt ad receptionem pecuniarum dicte petitionis , ita , quod unus eorum pecunias computabit , & alter scribat , in libro seu manuali . & omnes pecunie tunc provenientes ponantur in cista , de qua ambo magistri fa-

„ bri-

men en recht te doen, gedaan den xi. September 1343. als noch eene andere van't jaar 1344. over het Aartsdiakenschap, zoo moet dit boek in den tusschen tyd van dat jaar , en het jaar 1348. geschreven zyn.

„ brice claves habebunt, & non alii. Quam qui-  
 „ dem pecuniam ipsi duo magistri fabrice post  
 „ Synodum de novo numerabunt ex cista, et si ultra  
 „ summam conscriptam in manuali receptum fuit,  
 „ illud socius receptionis pro tempore signabit in  
 „ certo manuali quantum superfuit, ut Capitulo  
 „ de hoc fidem facere poterit tempore computa-  
 „ tionis fabrice antedictæ.

„ Item aliis temporibus, quando aliquæ pecu-  
 „ nie dictarum reportationum solvuntur Magistro  
 „ fabrice, idem Magister fabrice eodem die inti-  
 „ mabit particulariter socio suo quantum recepit.  
 „ & hoc idem socius etiam scribet in suo manuali,  
 „ ut Capitulo fidem faciat tempore computationis.

„ Item de testamentis & inmistis Magister fa-  
 „ brice Receptor pro tempore semper infra tres  
 „ vel quatuor dies sine fraude & dolo tenebitur  
 „ referre socio suo quascumque pecunias vel cle-  
 „ nodia, que sibi ad usum fabrice de testamentis  
 „ aut inmistis presentabuntur, & de quibus per-  
 „ sonis, seu per quas, si nominandi fuerint, &  
 „ illa socius consimiliter signabit in suo manuali ad  
 „ faciendam fidem, ut supra.

„ Item circa regimen Loedze, primo, ut in fi-  
 „ ne cujuslibet mensis tempore solutionis opera-  
 „ riorum, ambo Magistri fabrice debeant esse pre-  
 „ sentes, & diligenter examinare cedulas ibidem  
 „ presentandas tam de Loedza quam de Fabro,  
 „ ac de Tectore, & Carpentatore. & summam il-  
 „ lius mensis ac singularum cedularum idem so-  
 „ cius etiam signabit in suo manuali, ad facien-  
 „ dam fidem ut supra.

„ Item Magistri fabrice pro tempore una cum  
 „ Archilatomo nostro jurato, quotiens opus fuit,  
 „ possint facere provisionem de calce & lateribus

" ac lapidibus parvis, nec non de lignis, infra  
 " summam quatuor scudatorum antiquorum con-  
 " junctim valentibus. Sed de provisione facienda  
 " de lapidibus dictis Drakenvelt & Goedelscher,  
 " venientibus de reno, nec non de lignis ultra  
 " summam praedictam valentibus se non intromit-  
 " tent, nisi de speciali licentia Capituli nostri. Et  
 " dum sic empti fuerint, Receptor pro tempore  
 " quantitatem summe Capitulo nostro publice in-  
 " timabit, & illam socius suus similiter in suo ma-  
 " nuali signabit, ad faciendam fidem ut supra.

" Item de trunco majori, & etiam de aliis trun-  
 " cis minoribus, quilibet Magister fabrice habe-  
 " bit unam clavem, & dum tres claves fuerint,  
 " tunc Archilatomus habebit tertiam, & quando-  
 " cumque aliquae pecuniae ex eis receptae fuerint,  
 " illas socius Receptoris consimiliter in suo ma-  
 " nuali signabit.

" Item sedens ante indulgentias, omnes & singulas  
 " pecunias per ipsum receptas in presentia ambo-  
 " rum Magistrorum fabrice temporibus consuetis  
 " presentabit, & illas socius Receptoris consimi-  
 " liter in suo manuali signabit.

" Item quod omnia & singula jura, privilegia,  
 " literas & munimenta ad fabricam spectantia, nec  
 " non sigillum majus ejusdem ponantur & confer-  
 " ventur in cista fabrice apud Archivum privile-  
 " giorum & literarum ecclesiae nostrae. de qua qui-  
 " dem cista quilibet Magistrorum fabrice habebit  
 " singularem clavem. volumus etiam quod de om-  
 " nibus & singulis juribus, privilegiis, literis &  
 " munimentis supradictis fiant copie in uno rege-  
 " stro conscribende, & illud regestrum apud Ma-  
 " gistrum fabrice Receptorum pro tempore sem-  
 " per manebit.

” Item operarii in Loedza non recipiantur; nec  
” licentientur nisi de expresse consensu amborum  
” Magistrorum fabrice, ita quod habiliores sem-  
” per recipiantur juxta eorum conscientias.

” Item quod Magistri fabrice pro tempore dum  
” interrogati fuerint ab aliquo de Capitulo nostro,  
” semper fraternaliter respondeant, & dicant quid  
” & quantum provenerit de testamentis & inmistis;  
” & etiam de reportationibus, prout verius scive-  
” rint, aut per manuale monstare poterint.

” Item dum aliquis Magistrorum fabrice absens  
” fuerit, tunc immediatus predecessor in officio  
” locum absentis in receptionibus & signaturis, ac  
” aliis agendis, fideliter supplebit, & absenti,  
” dum venerit, fidelem relationem in scriptis fa-  
” ciet, quam in suo manuali signabit ut supra.

” Premissa omnia & singula, deliberatione ma-  
” tura prehabita, nos Decanus & Capitulum ec-  
” clesie Trajectis unanimi consensu ordinantes, ea  
” perpetuis temporibus tam per Magistros fabrice  
” nunc electos, quam in futurum eligendos, in  
” omnibus & singulis suis clausulis, sub pena su-  
” spensionis perpetue ab officiis in ecclesia nostra,  
” & juramenti, quo ecclesie sumus astricti, man-  
” damus, decernimus & declaramus inviolabiter  
” observanda; ita quod de cetero ad exercitium  
” dicti officii fabrice nullus admittatur, nisi prius  
” premissa omnia & singula observare in presentia  
” Decani & Capituli promiserit sub penis supra scri-  
” ptis; & deinde in perpetuum ambo Magistri fa-  
” brice in prima electione eorum ibidem statim in  
” Capitulo in manibus Decani nostri premissa  
” omnia prout superius conscripta sunt, sub eisdem  
” penis solempniter observare promittent. Datum  
” & actum in domo nostra Capitulari minori, sub  
” anno